

Protokół nr 30/21
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
z dnia 17 lutego 2021 roku

Na 9 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8. Na sali konferencyjnej obecnych było 6 radnych (lista obecności w załączeniu), natomiast radna Hanka Gałązka i radny Tadeusz Kowalewski przedstawili opinie i uwagi do proponowanych w porządku posiedzenia punktów drogą mailową, na co zezwala art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Nie uczestniczył:

- Radny Andrzej Wojtkowski

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Edyta Śledziwska-Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad, powitała zebranych, następnie zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad punktu 9:

„Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 573,573A” i poprosiła o inne uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 29/21 z dnia 20 stycznia 2021 roku.
2. Informacja z realizacji oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych– **druk nr 562, 562/1**
3. Informacja o działalności placówek kultury w naszym mieście /Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych, Teatr Lalki i Aktora/ - **druk nr 563**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic Strusiej, Alei Legionów i drogi wojewódzkiej nr 677 – **druk nr 560,560A**
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przypisania istniejących nazw ulic Akademickiej, Browarnej i Waleriana Łukasińskiego odpowiednio do uaktualnionych przebiegów dróg gminnych – **druk nr 561,561A**
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 1 w Łomży- **druk nr 568,568A**
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 2 w Łomży- **druk nr 569,569A**
8. Przedstawienie potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji łomżyńskich placówek oświatowych, mających na celu dostosowanie warunków pracy nauczycieli oraz przebywających w nich dzieci i młodzieży do obowiązujących przepisów w zakresie BHP i PPOŻ – **druk nr 571**

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji - **druk nr 573,573A**
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 29/21 z dnia 20 stycznia 2021 roku.

Komisja nie zgłosiła uwag i w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących przyjęła protokół nr 29/21 z dnia 20 stycznia 2021 roku.

Ad.2

Informacja z realizacji oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych – druk nr 562, 562/1

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję i zwróciła uwagę, że wiele placówek kultury zaproponowało coś na czas ferii zimowych młodzieży, natomiast nie wszystkie instytucje i poprosiła o wyjaśnienie czy to była inicjatywa samych instytucji, że wychodziły z jakąś ofertą, czy wydział jakoś sugerował.

Pani Karolina Krzykowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych wyjaśniła, że są w stałym kontakcie z jednostkami kultury, zarówno oni jako Wydział, jak też Pan Prezydent. Nie każda jednostka kultury jest przygotowana i ma przygotowanych instruktorów do prowadzenia zajęć online. Czas pandemii w czasie ferii przyczynił się do tego, że wszystkie wydarzenia adresowane zarówno do dzieci jak i do młodzieży musiały się przenieść w sferę Internetu i jest to, tak jak wspomniała na początku uwarunkowane umiejętnościami, ale też charakterem zajęć, które dana placówka przedstawia dla dzieci i tutaj z pięciu naszych instytucji trzy zrealizowały ofertę dla dzieci, co jest widoczne w załączonej tabeli, łącznie z ilością odśłon. Filharmonia w poprzednich latach w okresie ferii zimowych też nie wychodziła z inicjatywą przygotowywania dodatkowych zajęć dla dzieci i młodzieży, ponieważ nie wynika to ze statutu oraz charakteru funkcjonowania jednostki. Problem miało muzeum, ale wcześniejsze przygotowywane oferty feryjne dla dzieci i młodzieży miały w przypadku muzeum charakter stricte warsztatowy. Rok temu to np. były pierniki, więc tutaj nie było tej możliwości przeprowadzenia tego i jest to też instytucja o specyficznym charakterze, więc jest utrudnione przygotowanie tych zajęć dla dzieci i młodzieży, natomiast instytucje, które mają taką ofertę, która jest możliwa do przeniesienia do internetu oraz osoby odpowiednio do tego przygotowane, jak najbardziej się z tej oferty wywiązały, co jest widoczne, spotkało się to też ze sporym zainteresowaniem.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedłożenie informacji.

Ad.3

Informacja o działalności placówek kultury w naszym mieście /Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych, Teatr Lalki i Aktora/ - druk nr 563

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź Pana Krzysztofa Zemło – Dyrektora MDK-DŚT.

Pan Krzysztof Zemło – Dyrektora MDK-DŚT stwierdził, że działają jak mogą. W domu kultury jest teraz taka możliwość. Rząd daje delikatne informacje, że mogą funkcjonować w ten sposób, że niektóre działania warsztatowe, edukacyjne mogą robić przygotowując się do realizacji jakiegoś widowiska lub przygotowując się do konkursu. Wyzwaniem były dla nich na początku roku właśnie te ferie, gdzie przygotowywali w drugim tygodniu ferii codziennie nowy film z warsztatów i takich przygotowanych działań, adresowany do dzieci. Do tej pory tak nie działali, to są dla nich nowe media. Poznają je dopiero. Dopiero teraz ministerstwo skłania się do tego, że domy kultury muszą dostać na to jakiś dofinansowanie. Jest zapowiedziany program, który ma się ukazać w kwietniu. Niestety będą premiowane w tym programie ośrodki, które działają w miastach do 50 tys. mieszkańców. Wszyscy musieli przejść do internetu, to są w ogóle inne media, w ogóle inna zasada. Mimo tego, że „działali w kratkę” w tamtym roku udało im się zorganizować 15 imprez muzycznych, 9 warsztatów, 11 wystaw plastycznych i fotograficznych, 3 konkursy, przeglądy i festiwale, 8 pokazów filmowych i 8 innych imprez. Czeka na przyszły tydzień, kiedy to ministrowie mają powiedzieć, co się będzie działo po 28 i jeżeli te rozluźnienia zostaną utrzymane, to będą się starli zrobić troszeczkę większe otwarcie kultury i zrobią taki tydzień kultury otwartej, małymi wydarzeniami, żeby było zgodnie z przepisami, ale żeby ludzi na nowo przyciągnąć, bo to trzeba od nowa przyzwyczajać. Po jakimś czasie dopiero otworzyli warsztaty i zajęcia, które mogli otworzyć. Bali się o to czy dzieci przyjdą, ale nie ma problemu. Stwierdził, że pewne rzeczy, których się nauczyli podczas tego roku zostaną, tak jak facebookowe zapowiadanie imprez, wernisaży. Poczynili drobne zakupy sprzętowe, żeby to móc robić i to się sprawdza.

Pani Karolina Krzykowska – Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych dodała, że jeśli chodzi o środki, o których mówił Dyrektor MDK-DŚT, to jest program „Konwersja cyfrowa domów kultury”, który rusza w kwietniu i w tej chwili trwają prace doprecyzowujące. Środki są przeznaczone na wyposażenie 200 samorządowych instytucji kultury w sprzęt pozwalający na transmisję zdarzeń online oraz szkolenia z zakresu wzrostu kompetencji cyfrowej u pracowników samorządowych domów kultury. W tej chwili trwają prace nad doprecyzowaniem samego projektu, ale najprawdopodobniej będziemy z tego wyłączeni, bo ma być program dostępny tylko i wyłącznie dla ośrodków do 50 tys. mieszkańców, chyba że dojdzie do takiej sytuacji, że za to będą dodatkowe punkty. Wiemy na pewno, że są wyłączone instytucje, które są współprowadzone przez Ministra i biblioteki i tak już z pięciu naszych instytucji, dwie nie będą mogły się ubiegać o środki i istnieje ryzyko, że żadna nie dostanie.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zwrócił uwagę, że został zakończony remont budynku MDK-DŚT i poprosił Dyrektora o ocenę jak pozytywnie wpływa to na funkcjonowanie MDK-DŚT.

Pan Krzysztof Zemło – Dyrektora MDK-DŚT odpowiadając zwrócił uwagę, że remont został zakończony w trudnym okresie, także trudno to ocenić. Nie wie czy kino przetrwa, ale tam się robi taki zaułek, jest pizzeria, jest kino, dom kultury, także

z takiego miejsca, gdzie się przemykało, może się nam zrobić fajne miejsce. Myśli, że takie zmiany zewnętrzne są już widoczne.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi MDK-DŚT, następnie poprosiła o wypowiedź Pana Jarosława Antoniuka – Dyrektora Teatru Lalki i Aktora.

Pan Jarosław Antoniuk – Dyrektor Teatru Lalki i Aktora stwierdził, że przedłożył dosyć szczegółowy plan na bieżący rok jak również i sprawozdanie za ubiegły rok z ich działalności. W ubiegłym roku pracowali i offline i online, dlatego, że udało im się wstrzelić z premierami, które mogli zrealizować dla widzów. Widzowie byli na tych spektaklach. Do marca pracowali normalnie, natomiast później były to czasami działania bardzo doraźne, niemniej jednak wszystkie projekty, na które pozyskali dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, a było to kilka projektów zrealizowali, częściowo online, a częściowo właśnie offline.

Stwierdził, że jego instytucja tak funkcjonuje, że wynajduje prace, bardzo różne prace. Jak nie mogli pracować, to wtedy były działania gospodarcze, były remonty. W roku bieżącym mają bardzo bogate plany, na szczęście odmrozili ich instytucję, bo instytucje artystyczne są odmrażane warunkowo na dwa tygodnie, są spektakle, były i będą, bo jest to bardzo miłe, że przychodzi publiczność i to nadkomplety. Mogą w tej chwili kupić bilety poprzez internet, to też taka nowość z uwagi na bezpieczeństwo. Jednostka jest przygotowana w reżimie sanitarnym do przyjęcia widzów, zresztą mają znakomite doświadczenie, bo organizowali festiwal w ubiegłym roku i to było dosyć wzorcowo zrobione. Jest to opinia Sanepidu i Policji, bo mieli spektakle w różnych częściach Łomży. 6 marca mają premierę, ma nadzieję, że ta premiera odbędzie się normalnie, że widzowie przyjdą, że nie będzie to premiera zamknięta, natomiast zaczął się zastanawiać nad streamingiem. Zakup takiego sprzętu, to nie jest duża kwota, to jest 100 tys. zł, natomiast sądził, że ta pandemia zelżeje, ale okazuje się, że nie. Uważa, że to w przyszłości pomoże, nawet jeśli nie będzie pandemii, w dokumentowaniu spektakli czy działalności i ewentualnie będzie to można wykorzystać w innych celach. Inne instytucje mogłyby też skorzystać z tego typu udogodnień. Są plany, są złożone aplikacje, będzie kolejna premiera z początkiem jesieni, pracuje nad festiwalem. Festiwal będzie miał charakter „na żywo” w przypadku teatrów polskich, a teatry zagraniczne online. Prowadzą działalność w sieci, trochę spektakli sprzedają, chociaż są duże problemy z ZAIKS-em.

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o informację jak jest z udziałem osób jeżeli chodzi o spektakle i ile osób można pomieścić na jednym spektaklu.

Pan Jarosław Antoniuk – Dyrektor Teatru Lalki i Aktora wyjaśnił, że w przypadku ich instytucji, wszystkich instytucji artystycznych, to w tej chwili 50 % może być na widowni. Dodał, że niewiele teatrów zdecydowało się na odmrożenie dlatego, że to nie jest takie proste. Oni się zdecydowali, mimo że są nowe problemy. Stwierdził, że trochę go martwi ta sytuacja, że pewne działania zaplanował na marzec, to są działania bardziej regionalne i pewnie ich nie zrealizują w całości, dlatego, że nie wie jaka będzie sytuacja, czy wyjadą gdziekolwiek i czy w ogóle będą mogli prowadzić działalność na

żywo. Myśli, że w tych trudnych czasach warto motywować całą załogę, dawać nadzieję.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic Strusiej, Alei Legionów i drogi wojewódzkiej nr 677 – druk nr 560,560A

Pani Paulina Gałązka – Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła wniosek w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic Strusiej, Alei Legionów i drogi wojewódzkiej nr 677, zgodnie z drukiem nr 560,560A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic Strusiej, Alei Legionów i drogi wojewódzkiej nr 677.

Ad.5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przypisania istniejących nazw ulic Akademickiej, Browarnej i Waleriana Łukasińskiego odpowiednio do uaktualnionych przebiegów dróg gminnych – druk nr 561,561A

Pani Paulina Gałązka – Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła wniosek w sprawie przypisania istniejących nazw ulic Akademickiej, Browarnej i Waleriana Łukasińskiego odpowiednio do uaktualnionych przebiegów dróg gminnych zgodnie z drukiem nr 561,561A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przypisania istniejących nazw ulic Akademickiej, Browarnej i Waleriana Łukasińskiego odpowiednio do uaktualnionych przebiegów dróg gminnych.

Ad.6 i Ad.7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 1 w Łomży- druk nr 568,568A

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 2 w Łomży- druk nr 569,569A

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił wnioski w sprawie w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 1 w Łomży oraz w sprawie nadania

statutu dla Miejskiego Żłobka nr 2 w Łomży zgodnie z drukami nr 568,568A, 569,569A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 1 w Łomży.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Żłobka nr 2 w Łomży.

Ad.8

Przedstawienie potrzeb finansowych w zakresie remontów i modernizacji łomżyńskich placówek oświatowych, mających na celu dostosowanie warunków pracy nauczycieli oraz przebywających w nich dzieci i młodzieży do obowiązujących przepisów w zakresie BHP i PPOŻ – druk nr 571

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję i zwróciła uwagę, że niewiele jest instytucji, gdzie tych zaleceń pokontrolnych Straży Pożarnej albo Sanepidu nie ma. Jest sporo zaleceń, jeżeli chodzi o termin wykonania na 31.12.2021 r., czy realizację tych zaleceń uda się wykonać w tych placówkach gdzie są takie terminy, czy to zostało zawarte w budżecie tych placówek.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że część tych zaleceń, które są w informacji wymienione, jest już w trakcie realizacji, więc na nie pieniądze są zarezerwowane w budżecie, natomiast część czeka jeszcze, bo organizacyjnie jest trudno to wykonać, trzeba zaplanować. Na bieżąco jest to w tej chwili kontrolowane i jeżeli jest wymóg przedłużenia terminu z racji organizacyjnej czy też przetargu, to jest na bieżąco współpraca z organami, które wydały decyzje i myśli, że będziemy to w miarę naszych możliwości kontynuowali i te decyzje realizowali.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poprosiła o informację czy są oszacowane skutki finansowe.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że nie jest w stanie z punktu widzenia Wydziału Edukacji oszacować, bo to jest rola Wydziału Inwestycji.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta dodała, że na pewno trwają prace projektowe i będą kosztorysy, będzie wiadomo, ale chyba te zadania, o ile się nie myli, na które są projekty, były zawarte w budżecie i są realizowane, natomiast pozostałe się projektują i w miarę możliwości będą wprowadzane do budżetu.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że tak jak wspomniał Naczelnik, Wydział Inwestycji podejmuje działania związane z tymi zaleceniami w swoim zakresie. Za wszelkie, ewentualne prace odpowiada Wydział Inwestycji, natomiast Wydział Edukacji posiada informacje gdzie takie prace powinny być przeprowadzone i w jakim zakresie. Na pewno wszystkie te zalecenia w terminie

nie zostaną wypełnione, jednakże jesteśmy w stałym kontakcie z inspekcjami, strażami, które swoje zalecenia przedstawiły i cały czas rozmawiamy, też to jest na tej zasadzie, że jeżeli jest to niewielkie uchybienie, to jest możliwe, po spełnieniu pewnych warunków wydłużenie tego czasu, który został wskazany w takim zaleceniu. W pierwszej kolejności są realizowane te zalecenie, które są największe, najbardziej zagrażające tym, że dana placówka mogłaby być zamknięta.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że to są zalecenia takich służb jak Sanepid, jak Straż Pożarna, dotyczą bezpieczeństwa i spraw związanych z przeciwdziałaniem, jeżeli chodzi o wystąpienie pożaru, więc związane z bezpieczeństwem przebywania dzieci w placówkach i nie można w nieskończoność tych terminów przekładać.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że część zaleceń wynika z tego tytułu, że nie żyjemy w próżni prawnej. Przepisy prawa zmieniają się i jeszcze w zeszłym roku dany obiekt spełniał wymogi, po zmianie przepisów prawa już taki obiekt nie spełnia takich wymogów. Konkretnie przepisy też wprowadzają jakiś czas, żeby dostosować, przede wszystkim powodują, że dana służba, inspekcja może taką decyzję wydłużyć. W tym zakresie nie ma problemów, żeby takie decyzje były przedłużane aczkolwiek staramy się, żeby tam gdzie jest to możliwe, żeby takie prace były przeprowadzone, żeby jak najszybciej były nasze obiekty dostosowane do wszelkich norm, niemniej jednak wykonując takie prace nie mamy pewności, że za kilka lat te przepisy się nie zmienią i znowu będzie potrzeba je dostosowywać.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik – zwrócił uwagę, że Pan Prezydent wspomniał o przepisach, mianowicie te usterki dotyczą czegoś, co wcześniej nie było wymagane, bo wcześniej nie były wymagane drzwi antyogniowe, które zabezpieczają klatkę schodową, teraz to jest wymagane. Takie drzwi plus remont, to są dziesiątki tysięcy. Druga rzecz to „czujki przeciwdymowe”. Te zalecenia są, bo się prawo zmieniło. To nie wynika z tego, że to są nasze zaniedbania.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że te zalecenie, które są słuszne i wymagają natychmiastowej reakcji, to jest reakcja i są wykonywane, natomiast te, które wynikają ze zmiany przepisów, ale na dzień dzisiejszy nie zagrażają niczemu, to są też na uwadze i będą robione, ale często jest to związane z opracowaniem dokumentacji, a ten proces trwa.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że chciałby uspokoić. Rozmawiał z komisją Straży Pożarnej, która dokonuje takich oględzin. Tu chodzi o tzw. współczynnik bezpieczeństwa i gdyby ten podstawowy współczynnik bezpieczeństwa nie był zachowany, to te nasze instytucje byłyby już zamknięte „z marszu”, natomiast co rok, czy co jakiś czas, ten współczynnik bezpieczeństwa jest podnoszony wobec obiektów użyteczności publicznej i będziemy co jakiś czas po prostu zmuszeni do spełnienia pewnych nowych wymogów, co wcale nie oznacza, że nasze budynki na dzień dzisiejszy są w ogóle do zamknięcia. Zdarzyło się tak, że po ostatniej decyzji Straży Pożarnej wyremontowaliśmy przedszkole spełniając wszystkie zalecenia, a przyszła na nowo komisja i stwierdziła że należy podnieść jeszcze współczynnik bezpieczeństwa i znowu coś trzeba zrobić, więc to się nawet nie da przewidzieć tego w jednym projekcie.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie jaki jest obieg tej dokumentacji, jak dyrektorzy przedkładają te dokumenty, jak to jest przekazywane Wydziałowi Inwestycji.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że organ prowadzący również dostaje decyzję i później trafiają one do odpowiedniej komórki i jest planowane w formie inwestycji czy też wydatków.

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że rozumie, że niektóre zalecenia, które nie wiążą się z dużymi kosztami są usuwane na bieżąco.

Pan Paweł Piwowarski – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że jeżeli są to zlecenia Sanepidu typu: odświeżenia ścian, malowania, to dyrektor nawet we własnym zakresie taką czynność wykonuje i informuje o tym Sanepid, który dokonuje odbioru. Natomiast poważne inwestycje są przez Wydział Inwestycji opracowywane, to się wiąże z robieniem dokumentacji technicznej, bardzo często ze zrobieniem inwentaryzacji.

Radna Edyta Śledziwska - Przewodnicząca Komisji poinformowała, że radny Tadeusz Kowalewski, który uczestniczy zdalnie, ma uwagę do tego punktu, następnie poprosiła Zastępcę Przewodniczącej o odczytanie uwagi.

Radny Mariusz Tarka odnosząc się do zaleceń stwierdził, że w całej Polsce te zalecenia są do szkół, do instytucji, tylko trzeba pamiętać o jednym, że to są budynki istniejące i do budynków istniejących daje się czas realizacji a w tym tzw. międzyczasie jeszcze zanim to się zrealizuje, to i tak jeszcze się przepisy zmieniają i przeciwpożarowe i BHP.

Następnie odczytał prośbę radnego Tadeusza Kowalewskiego o pisemną informację „jakie są potrzebne wydatki na zabezpieczenie remontów i modernizacji łomżyńskich placówek oświatowych, mających na celu dostosowanie warunków pracy nauczycieli oraz przebywających w nich dzieci i młodzieży do obowiązujących przepisów w zakresie BHP i PPOŻ i czy te środki są zabezpieczone w budżecie 2021”.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiadając stwierdził, że trudno w tej chwili mówić o jakichkolwiek kosztach. Część tych zadań wiąże się ze stworzeniem dokumentacji technicznej i kosztorysu, więc dopiero po sporządzeniu takich kosztorysów dla wszystkich tych punktów, gdzie dostały zalecenia, będzie możliwe określenie jakiej kwoty miasta potrzebuje na realizację tych zadań, natomiast tu też są zadania, które można odsunąć w czasie, więc w chwili obecnej nie ma potrzeby, żeby taką dokumentację sporządzać. Obawia się, że udzielenie jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie może być niemożliwe, ponieważ nie ma sensu tworzyć w jednym roku wszystkich dokumentacji, skoro wiemy, że dopiero za kilka lat będzie realizacja.

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że wie, że tutaj są wnioski, które są aż z 2017 roku, ale Pan Prezydent wyjaśnił, że czasami jakiś projekt trzeba zrobić, obliczyć kosztorys.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zwrócił uwagę, że jeśli dokumentacja ma wcześniejszą datę, to też trzeba zaktualizować kosztorys.

Radny Andrzej Grzymała poprosił o wyjaśnienie czy w sytuacji jeżeli miasto nie jest w stanie akurat teraz zrealizować czy te jednostki - Sanepid czy Straż to nam przedłużają.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że do tej pory jeszcze nigdy się nie zdarzyło, żeby którakolwiek z tych służb nie przedłużyła, a wręcz podchodzą do tego tematu ze zrozumieniem, jeżeli widzą, że miasto Łomża podejmuje działania, to też rozumieją, że trudno oczekiwać, żeby wszystkie te uchybienia zrobić w jednym momencie. Nie ma najmniejszych problemów, żeby termin usunięcia tych ewentualnych, drobnych niedociągnięć nie został wydłużony.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja informacje przyjęła.

Ad.9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji - druk nr 573,573A

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 553,553A, w załączeniu do protokołu.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad.10

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ma dwie sprawy, ale one dotyczą tego samego. Pierwsze to jest pismo (w załączeniu do protokołu), które oficjalnie wpłynęło, mówiła o tym piśmie już w sprawach różnych na ostatniej sesji i w tej samej sprawie poprosiła o zabranie głosu Pani Ewa Chludzińska – Prezes ZNP i również wystosowała do radnych pismo (w złączeniu do protokołu). Sprawa dotyczy podniesienia wynagrodzeń pracownikom administracji w łomżyńskich szkołach.

Pani Ewa Chludzińska – Prezes ZNP stwierdziła, że radni wiedzą, że bolączką systemu oświaty w Polsce i w Łomży są wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi. Teraz kiedy wzrosła płaca minimalna pracownicy obsługi jak gdyby otrzymali systematycznie podwyżki wynagrodzeń, natomiast płace administracji pozostawały prawie niezmienione i one tak trwają bodajże od 2014 może 2016 roku. Co odważniejsi dyrektorzy trochę podwyższali płace administracji, jak im zostawały jakieś pieniądze

na koniec roku, ale nie wszyscy dyrektorzy to czynili. Dzisiaj kiedy płaca minimalna wynosi 2.800 zł, takie uposażenie otrzymała grupa najniższej uposażonych pracowników obsługi, to znacznemu spłaszczeniu uległy płace pracowników administracji i dochodzi do paradoksu, w którym pracownicy administracji zarabiają prawie tyle samo, albo niewiele więcej, niż pracownicy obsługi, przy zwiększonych wymaganiach kompetencyjnych, zakresie obowiązków oraz odpowiedzialności. Była u Pana Prezydenta z Panią Przewodniczącą, rozmowa była również w obecności Pana Naczelnika jesienią ubiegłego roku, był to koniec października i wówczas prosiła o to aby dyrektorzy mogli w minionym roku 2020 podwyższyć maksymalnie płace administracji tak, żeby tego spłaszczenia uniknąć. Niestety okazało, „że nie wyszło coś, nie zagrało w tym wszystkim”, ale to jest pokłosie tego, że mamy źle skonstruowane regulaminy wynagradzania, bo gdyby w regulaminie wynagradzania pojawiło się jedno zdanie, że następuje waloryzacja o procent inflacji, to wtedy nie mielibyśmy dzisiejszej sytuacji i co roku jak gdyby nie wracalibyśmy do płac administracji i obsługi. Dobrze by było, żebyśmy albo jeszcze raz wrócili do renegotjacji regulaminów wynagradzania, bo dyrektorzy różnie teraz kombinują przy placach administracji, a to dodatek wyrównawczy, a to premia, a to coś tam jeszcze dodają tak, aby osiągnąć jakąkolwiek płacę pracowników administracji i wniosek jest taki, aby znaleźć pieniądze w budżecie miasta na podniesienie płac administracji, tak jak to było w przypadku pracowników obsługi, którym automatycznie z mocy ustawy podniesiono wynagrodzenie. Drugi wniosek Zarządu Oddziału ZNP w Łomży, aby regularnie co roku waloryzować właśnie płace administracji i obsługi o wskaźnik inflacji, wtedy będzie jakaś mobilność w tym systemie.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że jeżeli chodzi o regulację płac w szkołach, to w zeszłym roku nastąpiła regulacja wynagrodzenia pracowników obsługi i administracji, ponieważ nie ukrywa, że występowały dysproporcje między wygradzeniem na takich samych stanowiskach, w różnych naszych placówkach, dlatego też to zostało ujednoczone. Odnosząc się do kwestii podniesienia wynagrodzenia tym pracownikom w tym roku stwierdził, że wiadomo, że samorząd nie ma wpływu na to, żeby określać wysokość pensji minimalnej i to też zostało wyartykułowane na spotkaniu z dyrektorami naszych placówek, na którym byli z Panem Naczelnikiem. Podkreślił, że rozumie potrzebę podniesienia wynagrodzenia naszym pracownikom administracji oraz obsługi, ale wracając do poprzedniego punktu, w którym mówili o zaleceniach, to jeżeli mamy do wyboru wykonanie zaleceń, o których wiedzą, że ich niewykonanie może powodować, że część szkoły, czy cała placówka mogłaby być zamknięta, a wynagrodzeniem, to niestety, ale muszą wybrać tą pierwszą sprawę, żeby nasze dzieci mogły chodzić do naszych placówek edukacyjnych. Pani Prezes wie, że na tym spotkaniu również wyartykułowali, że jak najbardziej rozumieją potrzebę podwyższenia wynagrodzenia, jednakże musi to być zrobione z rozważą i tu nie mówi tylko o pracownikach oświaty, ponieważ nie ukrywa, że mieli dzisiaj dwóch dyrektorów instytucji kultury, gdzie te zarobki też nie są najwyższe. Podkreślił, że jeżeli będą podchodzić do tematu, to będą musieli podejść globalnie, nie tylko do instytucji z zakresu oświaty, ale również instytucji kultury i pomocy społecznej. Nie żyjemy w próżni, jeżeli pracownicy oświaty otrzymają, to również musimy mieć zabezpieczone środki finansowe na adekwatne działania w zakresie innych sfer, czy to pracowników kultury czy też pomocy społecznej, dlatego też w chwili obecnej analizujemy możliwości finansowe, trudno powiedzieć kiedy

będzie decyzja w tym zakresie podjęta, ale na pewno ta decyzja zostanie podana opinii publicznej i na pewno Pani Prezes, jak również wszyscy mieszkańcy naszego miasta będą o tym poinformowani, że takie działania zostaną podjęte. Wszyscy się z tym zgodzą, on, Pan Prezydent, Pani Skarbnik, że jak najbardziej jest potrzeba tego, żeby ta kwestię uregulować, ale do tematu trzeba naprawdę podejść rozważnie i patrząc na wszystkie nasze potrzeby oraz patrząc na to, żeby żaden z pracowników naszych jednostek miejskich nie był pokrzywdzony. Poprosił o uzbrojenie się w cierpliwość, na pewno taka decyzja zapadnie i zostaną Państwo o tym poinformowani.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to dotyczy wszystkich jednostek. W urzędzie też nie było regulacji od kilku lat.

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że ponieważ ich Komisja jest komisją bezpośrednio tym zainteresowaną, w związku z powyższym składa wniosek, żeby to pismo przekazać Panu Prezydentowi.

Pani Ewa Chludzińska – Prezes ZNP podziękowała Panu Prezydentowi za troskę o wszystkich pracowników i jednocześnie przypomniła, że wszyscy pracownicy administracji i obsługi szkół i placówek oświatowych są pracownikami samorządowymi, ale kiedy porównywała ich płace, akurat nie ma przy sobie tych wyliczeń, to zawsze i tak pozostawali w tyle w stosunku do pracowników magistratu. Krajowa Sekcja Administracji i Obsługi podejmie działania mające na celu dokonanie zmian w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, być może jeżeli udałoby się wynegocjować na poziomie rozporządzenia pewne rzeczy, wtedy uniknęlibyśmy tego rodzaju problemów, więc jeżeli to zostanie podjęte na Radzie Dialogu Społecznego i jeżeli dojdzie do konsensusu, to może akurat sprawy się rozwiążą w sposób ustawowy.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do stwierdzenia, że pracownicy urzędu zarabiają więcej, stwierdził, że tak do końca też nie jest, ponieważ te działania, które są podejmowane przez rząd powodują również, że te spłaszczenia nie występują tylko w naszych placówkach edukacyjnych, to spłaszczenie również następuje w ratuszu oraz w innych jednostkach podległych, więc naprawdę muszą z rozwagą podejść do tego tematu, żeby każdy pracownik czy Urzędu Miejskiego czy też Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, MOPS-u, po tego typu działaniach nie czuł się w jakiś sposób skrzywdzony. Podkreślił, że jak najbardziej rozumie troskę Pani Prezes o pracowników administracji i obsługi i widzi potrzebę, żeby to uregulować, bo to musi być uregulowane „z głową”, żeby po podjęciu takiej decyzji mogli się spokojnie z każdym z pracowników spotkać i mieć przeświadczenie, że pracownik danej jednostki nie został skrzywdzony, że pracownicy oświaty zostali potraktowani w inny sposób aniżeli pracownicy miejskiej biblioteki czy MOPS. Poprosił, żeby uwierzyć, że analizują sytuację i na pewno przyjdzie jakiś tam finał, kiedy zostanie ta decyzja obwieszona. W tym momencie trudno powiedzieć kiedy ona nastąpi natomiast będą starali się podejść do tematu jak najszybciej.

Pani Ewa Chludzińska – Prezes ZNP zwróciła uwagę, że podczas swojego pierwszego wystąpienia tutaj powiedziała, że może by jednak rozważyć taką zasadę, żeby w regulaminach znalazły się klauzule, że podnoszenie wynagrodzenia o poziom

inflacji, bo wtedy może nie byłoby takich problemów, nie musielibyśmy „na gwałtu rety” szukać pieniędzy, może to jakoś tak płynnie udałoby się rozwiązać

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta przypomniał, że wspominał o ujednoczeniu wynagrodzeń, jeśli chodzi o takie same stanowiska w naszych placówkach oświatowych, jednakże powie, że porównując wynagrodzenia szkół nie będzie wymieniał z jakimi pracownikami, to szkoły jeszcze tak blado nie wyglądają, więc to o czym Pani Prezes mówi byłoby możliwe po ujednoczeniu poziomu wynagrodzeń we wszystkich jednostkach miejskich. Wtedy jak najbardziej być może byłoby możliwe, ale to też w taki sposób, żeby ta ewentualna podwyżka była odczuwalna, bo co w przypadku gdyby była deflacja, a mieliśmy już taki przypadek. Podkreślił, że żadnego wpływu na to w jaki sposób jest kształtowany jest system wynagrodzeń nie mamy, mówi o rozwiązaniach rządowych. Jedyne co, to możemy przyglądać się temu jakie ewentualne działania możemy podjąć, ale też musimy patrzeć w oparciu o nasze możliwości finansowe. Tak jak wspominał tych potrzeb jest bardzo dużo więc musimy te działania prowadzić rozważnie i na pewno jeżeli decyzje w tym zakresie zapadną, to taka informacja zostanie przekazana.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta dodała, że przy każdym projekcie budżetu analizują te sprawy i był alarm, że w placówkach oświatowych „tak marnie zarabiają”. Do każdego budżetu mają wykaz wszystkich stanowisk pracy z płacą, więc się okazało, że wcale nie tak mało zarabiają i Pan Prezydent na ile nam budżet pozwala, to co roku coś reguluje np. zastali, że było tak w jednostkach, w DPS i nie tylko, że pracownik miał 1300 i do najniższej krajowej było mu wyrównywane jakąś premią, więc też był pokrzywdzony, a to było po to, żeby mniej wypłacić, bo dodatek stażowy był policzony od naprawdę bardzo niskiego wynagrodzenia. Sama ta regulacja pochłonęła sporo środków i tu pracownicy zyskali bardzo dużo, bo raz, że zyskali, że wszyscy dostali tą minimalną w zasadniczych, od tego jeszcze mają naliczane stażowe, a w większości to jest 20 %, więc ta podwyżka była 500-600 zł, taka znacząca. Był przegląd we wszystkich szkołach, bo też była taka informacja, że w różnych szkołach, różnie zarabiają na tych samych stanowiskach. Zrobili przegląd i też dyrektorzy trochę protestowali, bo np. placówka placówce nierówna i zakres obowiązków pracownika, co prawda na takim samym stanowisku, ale w innej placówce większej, czy też dodatkowo jest dociążony, czy nie ma np. pomocy a w innej jest, więc też nie można tego narzucać dyrektorom, bo dyrektorzy najlepiej wiedzą jak to wygląda.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zwrócił uwagę, że ta regulacja, o której mówił w swojej wcześniejszej wypowiedzi miała miejsce w zeszłym roku jesienią, więc raptem minęło pół roku od okresu kiedy ta kwestia była regulowana, aczkolwiek dalej rozumieją, że jest taka potrzeba. Poprosił, żeby nie oczekiwać, że będą taką decyzję podejmowali pochopnie. Tak jak powiedział wcześniej trzeba do tego podejść z rozwagą i zobaczyć jakie mamy możliwości finansowe, a nie ukrywać, że każdy rok niesie pewnego rodzaju niespodzianki i też musimy mieć w zanadru to, że może pojawić się jakiś niespodziewany wydatek, dlatego musimy tę decyzję naprawdę na spokojnie i rozważnie podejmować.

Pani Ewa Chludzińska – Prezes ZNP stwierdziła, że to pięknie, że udało się zaopatrzyć pracowników obsługi w godziwe wynagrodzenie, bo kilka lat temu jak przychodziła tutaj jako radna, jako przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego to wtedy ich

założeniem, ich marzeniem było, żeby płaca zasadnicza była płacą minimalną, więc to już osiągnęli. Poprosiła, żeby zauważyć, że nie wspomina o pracownikach obsługi, którzy otrzymali w tej chwili podwyżki związane z regulacją płacy minimalnej, tylko mówi, że jest problem z płacami na stanowiskach administracyjnych. Dobrze by było, żeby się temu przyjrzeliby i dobrze, że Pan Prezydent mówi, że się pieniądze wydaje rozważnie, bo rzeczywiście każdy wydatek należy przeanalizować i wierzy w mądrość Pana Prezydenta i Państwa Radnych i w to, że pochylą się i pozytywnie podejną do spraw płac pracowników administracji łomżyńskich szkół i placówek oświatowych i bardzo za to dziękuje.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zapewnił, że będą tej sytuacji się przyglądali, ale poprosił Panią Prezes o jedną rzecz, żeby do tego tematu ze spokojem i cierpliwością podejść i czekać na te rozwiązania, które zaproponują. Nie widzi problemu, żeby gdy już będą mieli zarys rozwiązania, spotkać się z Panią Prezes, ze związkami zawodowymi i informacje i decyzje zakomunikować w pierwszej kolejności związkom zawodowym.

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że ma pewne obawy. Spadają dochody do budżetu i tutaj może być ten jedyny problem, że zaczną spadać znacząco i będzie problem nie tylko z płacami czy podwyżką, ale jeszcze z innymi sprawami i to może wtedy przeszkodzić nam w podniesieniu.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że to co Pan radny powiedział jest istotne i to też ma wpływ jak analizują z Panią Skarbnik, z Panem Prezydentem nasze możliwości, a przez tę sytuację, która dzieje się wokół nas tak naprawdę trudno określić w jaki sposób wpłynie to na budżet, więc jeżeli będziemy mieli pewność, że pewnego rodzaju działania już teraz możemy podjąć, to nie będziemy się wahać i podejmiemy, tylko trzeba do tego tematu podejść z cierpliwością, rozważą a wszystko będzie szło w dobrym kierunku.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że co roku przy projekcie budżetu rozmawiają na ten temat, na co nas będzie stać. Są oczywiście marzenia, ludzie piszą w planach marzenia i budżet tego roku musiała skorygować o 60 mln w części bieżącej. Niestety naszego budżetu nie stać na to i wtedy trzeba zejść do realiów, na co nas stać i żeby wszystkie zadania zrealizować w miarę. Dajemy radę zamknąć budżet i nic się nie dzieje, każdy dostał wynagrodzenie, zobowiązania popłacone i mamy nadzieję, że tak nadal będzie, natomiast na początku roku musimy troszeczkę ostrożnie, żeby zobaczyć jak realizacja dochodów itd. Mamy obawy, że ta pandemia i to co się zadziało w ubiegłym roku, to będzie miało większe skutki na budżet tego roku, niż poprzedniego roku, więc tu też musimy bardzo ostrożnie, bo te dochody mamy skromne. Żadnych podatków, opłat, żadnych dodatkowych źródeł w części bieżącej nie ma i ten budżet po stronie dochodów nie rośnie, natomiast po stronie wydatków rośnie i to bardzo, chociażby ze wzrostu cen towarów i usług i wynagrodzeń. Policzyła, że od 2014 roku płaca minimalna wzrosła o ponad 60 %. Pan Prezydent i kadra kierownicza nie dostała podwyżki od 2014 roku. Poprosiła, żeby zobaczyć o ile spłaszczyły się płace. Jak byśmy chcieli doprowadzić do realiów takich, jak to było kiedyś, takie proporcje zachować, jakie były kiedyś, to jest po prostu niemożliwe. W administracji to są przede wszystkim wynagrodzenia w wydatkach bieżących i teraz zwiększyć je o 60 %, to czym pokryć, to trzeba po stronie dochodów

mieć wpływy wyższe o 60 %. Pan Prezydent się przygląda i stara się i bardzo chętnie by te wynagrodzenia podniósł, bo widzi, że ceny rosną i pracownicy byliby lepiej umotywowani do pracy itd., ale z drugiej strony mamy niestety ograniczony budżet.

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że radny nie są przeciwni tym podwyżkom, tylko muszą to znaleźć, jeśli znajdą, będzie to zabezpieczone i nie straci na tym budżet, to nic nie stoi na przeszkodzie.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji zwracając się do Pana Prezydenta i Pani Skarbnik stwierdziła, że liczą, że pochyłą się z troską nad tymi pracownikami.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że już niejednokrotnie w tej kwestii rozmawiali i analizowali, były spotkania z dyrektorami, więc to nie jest tak, że się nie interesują pracownikami placówek oświatowych czy kultury i pomocy społecznej. Podkreślił, że do tego tematu muszą podejść globalnie, bo nie tylko w szkołach, ale i tych innych placówkach naszych jest tego typu sytuacja, więc nie możemy pracownikom szkół tą kwestię uregulować, a postawić pracowników biblioteki, MOSiR, czy MOPS, takiej opcji nie ma i na to zgody ze strony Pana Prezydenta i wszystkich osób zarządzających nie będzie.

Radna Edyta Śledziwska- Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o przekazanie pisma Pani Prezes ZNP do Pana Prezydenta z prośbą o zajęcie stanowiska. Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przekazała pismo do Prezydenta.

Komisja nie zgłosiła więcej spraw i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury

Edyta Śledziwska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz